Requerimento N° 060 de 2017
do vereador ‘JOÃO DA LUZ’

Requer da secretaria municipal de obras (SEMOSUH) à efetivação dos serviços de construção de uma praça central no Bairro Santo Antônio.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis, o vereador abaixo-assinado a V. Ex.ª, ouvida a casa que:

Nos termos do artigo 132, inciso I, do Regimento Interno, que seja enviado ofício a secretária de obras – (SEMOSUH) para à efetivação dos serviços de construção de uma praça central no bairro Santo Antonio.

JUSTIFICATIVA

[bookmark: _GoBack]Os moradores do bairro Santo Antonio requer com urgência, a construção de uma praça central, pois o bairro não se disponibiliza de nenhuma área de lazer aos moradores.

Atento ao pedido do Sr. Fernando Lopes Santana, em nome da comunidade que requer providências no sentido de resposta imediata a este requerimento.

Certo de que a solicitação será atendida que reitera-se votos de estima e consideração.

Sala das sessões, 28 de Abril de 2017.

JOÃO DA LUZ – PHS / JOÃO CESAR ANTONIO PEREIRA
      VEREADOR